
 diário oficial Nº 34.744  65 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 778 de diária de 21/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora que irá realizar monitoramento da Central 
de Regulação do município de São João da Ponta.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: São João da Ponta- PA- Brasil.
Período: 04/11/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues
CPF: 689.018.952-34
Matrícula: 57205648-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 719294
PORTARIA Nº 774 de diária de 21/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar visita técnica de conhecimento e monitoramento da 
Base Descentralizada do SAMU no município de Maracanã.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã-PA–Brasil | Período: 26/10/2021 | Nº de Diárias: meia 
diária.
Servidora: Eliana Maciel da Silva Cavalcante  |   CPF: 176.559.352-20  |  
Matrícula:  5278074-3  | Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 719165
PORTARIA Nº 775 de diária de 21/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar o Georreferenciamento nos cemitérios e monitorar os 
impactos ambientais no município provocados pelos mesmos, que a prefei-
tura deve tomar ciência que é responsável por todos.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim-PA–Brasil | Período: 03 à 05/11/2021 | Nº de Diárias: 
duas diárias e meia.
Servidores: Fábio Rodrigues Ferreira  |  CPF: 136.148.942-15 |  Matrícula:  
721182-1  | Cargo: Agente de Portaria.
Vivaldo Fernandes da Cunha  |  CPF: 084.223.462-49  |  Matrícula: 721212-
1  |  Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 719205
PORTARIA Nº 776 de diária de 21/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar o Georreferenciamento 
mos cemitérios e monitorar os impactos ambientais no município provoca-
dos pelos mesmos, que a prefeitura deve tomar ciência que é responsável 
por todos.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Marapanim- PA- Brasil.
Período: 03 à 05/11/2021. Nº de Diárias: duas diárias e meia.
Servidor: Sergio da Costa Carvalho
CPF: 104.639.682-04
Matrícula: 1036585
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 719246

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 027/2021
APROVA A AQUISIÇÃO DE 01(UM) TRANSPORTE SANITÁRIO ELE-
TIVO PARA O MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições e,
1. Considerando a Portaria GM/MS Nº 1.263, de 18 de junho de 2021, 
que dispõe sobre a aplicação de emendas parlamentares que adicionarem 
recursos ao Sistema Único de Saúde dos Estados, Distrito Federal e Muni-
cípios, no exercício de 2021; e
2. Considerando a deliberação Ad referendum, em virtude de necessidade 
emergencial, em 20 de Outubro de 2021.
RESOLVE
Art. 1º  - Aprovar a solicitação de aquisição de 01 (um) Transporte Sanitário 
Eletivo, pelo município de Bragança, Proposta de Aquisição de equipamen-
to/material permanente  por Emenda Parlamentar n⁰ 18017.671000/1210-
14, no valor de R $285.654,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais), através do Fundo Estadual- FES.
Art.  2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.
Capanema, 20 de Outubro de 2021.
Patrícia de Fátima Lima da Silva  Elayne Nazaré De Sousa
Diretora 4ºCRS/SESPA Secretária Municipal de Saúde de Ourém
Presidenta da CIR-Rio Caetés Representante dos Gestores na CIR Rio Caetés

Protocolo: 719599

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 250 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: Realizar monitoramento e supervisão nas ações de controle do 
vetor Aedes aegypti realizada pelo município.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Servidor (es): Walter Jardel Leão da Paes, 4,5 Diárias de 25 à 29/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 719665

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°66/2021 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Conceição Leonarda Serra, 
Matrícula: 5901800/1 celebrado com a empresa LN DINIZ CANTO – ME, 
processo 2021/658389 que tem como objeto: a aquisição de 90 (noventa) 
recargas de gás butano em botijas com capacidade de 13 kg, para um pe-
ríodo de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantidades 
conforme termo de referência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 719393

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 290 de 27 de Setembro de 2021. Publicado no Diário 
Oficial n° 34.719 DE 01 DE OUTUBRO de 2021. Protocolo: 711471
Servidora:
Miraildes Rêgo de Sousa
Onde se lê
Período: 11/10/2021 a 14/10/2021 / N° de Diária: 3,5 (tres diárias e meia)
Leia-se
Período: 11/10/2021 a 13/10/2021 / N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 719509

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº315 de 05 de Outubro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Fazer supervisão direta quanto aos Programas de Vigilância e 
Controle de Leishmanioses, conforme os protocolos do Ministério da Saúde.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Aveiro / PA – Brasil
Período: 22/11/2021 a 25/11/2021 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
Servidor:
João Gomes da Silva:
CPF: 295.839.692-49
Matrícula:504469
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 719405
PORTARIA Nº 316 DE 15 DE OUTUBRO DE 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar monitoramento das ações e serviços relacionados à 
Atenção Primária à Saúde, avaliação do processo de trabalho das Equipes 
Saúde da Família e dos indicadores de desempenho da Atenção Primária à 
Saúde-Previne Brasil.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Monte Alegre /PA – Brasil.
Período: 08/11/2021 a 12/11/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidora:
Irlana Siqueira de Souza
CPF:414.266.732-72.
Matrícula:58974211.
Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 719460


